令和５年９月４日

会 員 各 位

一般社団法人 柏市医師会

担当理事   石 塚 鉄 男

                       会  長   松 倉  聡

令和 5 年度 保険医講習会開催のお知らせ

秋冷の候、先生方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

標記の講習会を、下記の日程により開催いたします。

平成２６年度より松戸市医師会・流山市医師会・野田市医師会・我孫子医師会の５

市合同開催となり、今年度の会場は柏市民文化会館、担当は柏市医師会となります。

 先生方におかれましては、ご多用のことと存じますが、是非ご出席下さいますよ

うお願い申し上げます。

 また、貴院の勤務会員の先生にも出席方ご配慮いただきますとともに、講習内容に

つきましても、貴院の全職員にご周知いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和 5 年１１月１６日(木) 午後７時～(午後 9 時終了予定)

場 所：柏市民文化会館 大ホール

講 師：(1)演題未定

          講師：関東信越厚生局千葉事務所

指導医療官 古橋 龍彦 先生

          (2)「保険診療の理解のために」（仮）

講師：千葉県医師会理事（保険担当）佐藤 孝彦 先生
※日本医師会生涯教育講座単位：２単位（予定）
 カリキュラムコード：演題１（９:医療情報）、演題２（６:医療制度と法律）
※専門医共通講習 医療経済（医療保険）１単位：演題２に付与予定
★原則として、所属する地区医師会主催の講習会にご参加いただきま
すが、ご都合の悪しき場合、他の会場にご参加いただくことも可能
です。その場合、事前に担当地区医師会へ連絡していただきます様
お願い申し上げます（他会場の開催日等は右記ＱＲコード「千葉県
医師会」のホームページをご覧ください）。

★保険医の先生のみの出席とさせていただきます。

以 上

令和５年度 保険医講習会 (11 月 16 日(木))に

ご 出 席         ご 欠 席

医療機関・ご氏名

10 月 31(火)までにお知らせ下さい。送付先 FAX 番号 7147-1711